NP:00001928

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1008/2011

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre torres (chaminés) na área da
antiga cerâmica, no Jd. Santa Fé.

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, informações sobre torres (chaminé) na área da antiga
cerâmica, no Jd. Santa Fé.

Considerando que na área da antiga cerâmica, no bairro em destaque, existem de três a quatro chaminés que
apresentam nitidamente falhas na sua estrutura;

Considerando que tais falhas referem-se a rachaduras e buracos nas paredes das duas chaminés;

Considerando que nesta mesma área estão assentadas dezenas de famílias, as quais estão deveras preocupadas com a
situação das torres, ao ponto de solicitarem a demolição destas, é que:

Após ouvido o plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, a ele solicitando as seguintes informações:

1 - A prefeitura tem conhecimento da situação das chaminés da antiga cerâmica do Jd. Santa Fé?

2 - Se não existe, é possível a realização de uma avaliação técnica das condições estruturais das chaminés?

3 - Como não mais se faz uso daquelas chaminés, é possível sua demolição, a fim de que não venha comprometer a
integridade física dos moradores locais? Caso positivo, é possível estabelecer prazos?

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 18 de Outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507

Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 18 de Outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507

Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 18 de Outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507

Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 18 de Outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507

Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 18 de Outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507

Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 18 de Outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507

Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 18 de Outubro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507

Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br